
ZA R ZĄ D ZEN I E NR 267/2022 

B U RM ISTRZA  M IASTA I GM INY GÓRZNO

z dnia 31 marca 2022 r.

w sprawie określenia formy i sposobu przekazywania sprawozdań budżetowych oraz sprawozdań w zakresie
operacji finansowych

Na podstawie art.41 ust.1, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2021 
r. poz.305 z późniejszymi zmianami), art.30 ust.1, art.33 ust.1 i ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz.559), § 12 ust.4 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 
stycznia 2022 roku w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz.U. z 2022 r. poz.144 ) oraz § 9 ust.9 
Rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 roku w sprawie 
sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz.U. z 2020 r. 
poz.2396, Dz.U. z 2021 r. poz. 2431 ), Burmistrz Miasta i Gminy Górzno zarządza co następuje:

§ 1.1. Dyrektor/Kierownik jednostki budżetowej/zakładu budżetowego przekazuje sprawozdania w 
formie elektronicznej podpisane podpisem kwalifikowanym z wykorzystaniem aplikacji wskazanej przez 
Ministerstwo Finansów Besti@ bądź SJO Besti@ w terminach określonych w rozporządzeniu.

2. Sprawozdania w formie elektronicznej podpisuje Dyrektor/Kierownik oraz główny księgowy jednostki 
budżetowej/zakładu budżetowego podpisem kwalifikowanym. Pliki sprawozdań przesyła na adres e-mail 
pracownika Referatu Budżetu i Finansów odpowiedzialnego za sporządzanie sprawozdań zbiorczych oraz na 
elektroniczną skrzynkę podawczą Urzędu Miasta i Gminy Górzno ePUAP w terminach określonych w 
rozporządzeniu.

§ 2.1. Dyrektor/Kierownik instytucji kultury przekazują sprawozdania w formie elektronicznej opatrzone 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym w terminach określonych w rozporządzeniu.

2. Instytucje kultury przekazują sprawozdania na elektroniczną skrzynkę podawczą Urzędu Miasta i 
Gminy ePUAP przy zastosowaniu obowiązujących formularzy sprawozdań zamieszczonych na stronie 
Ministerstwa Finansów.

§ 3. Kierownik/Dyrektor jednostki budżetowej/zakładu budżetowego oraz Dyrektor/Kierownik instytucji 
kultury są zobowiązani sporządzić sprawozdania rzetelnie oraz prawidłowo pod względem merytorycznym i 
formalno-rachunkowym na podstawie ewidencji księgowej .

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta i Gminy Górzno,
Dyrektorowi/Kierownikowi jednostki budżetowej, Kierownikowi zakładu budżetowego oraz
Dyrektorowi/Kierownikowi instytucji kultury.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie po raz pierwszy do sprawozdań 
sporządzonych za I kwartał 2022 r.

Burmistrz Miasta i Gminy 

Tomasz Kinicki

Id: 3BB6E24E-879C-4A7F-BC9E-5D675DBC823D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Niniejsze zarządzenie wydaje się w związku z wejściem w życie 22 stycznia 2022 r. Rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 11 stycznia 2022 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz.U. z 2022 r. poz. 144) oraz w 
związku z § 9 ust.9 Rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. 
w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2396, Dz.U. z 2021 r. poz. 2431).

Na podstawie ww. rozporządzeń samorządowe jednostki budżetowe/zakłady budżetowe przekazują zarządowi 
jednostki samorządu terytorialnego sprawozdania budżetowe oraz sprawozdania w zakresie operacji finansowych 
wyłącznie w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowalnym podpisem elektronicznym.

Id: 3BB6E24E-879C-4A7F-BC9E-5D675DBC823D. Podpisany Strona 2


